
 

 
 

              
 

 

 

 

Conferencia Internacional de Arbitraje de la ICC en Panamá (ICC PANARB 2026)  
28 y 29 de mayo de 2026, The Santa Maria Hotel, Ciudad de Panamá.  
 
ICC PANARB es una conferencia organizada cada dos años en la Ciudad de Panamá por la Cámara de Comercio Internacional – Capítulo de Panamá (ICC 
Panamá) y coorganizada por la Corte Internacional de Arbitraje de la ICC con el objetivo de analizar los desarrollos recientes del arbitraje internacional en la región 
latinoamericana y el mundo. Contará con la participación de representantes de la Corte, así como de conferencistas locales e internacionales que, con sus 
experiencias académicas y profesionales, brindarán una visión global de lo que está sucediendo actualmente en el arbitraje internacional. 

Patrocinar esta conferencia le dará a su empresa el reconocimiento global para llegar a árbitros, abogados internos, empresarios y profesionales del derecho 
involucrados en el comercio internacional y la solución de controversias. Además de aumentar el conocimiento de la marca, su empresa también se situará en el 
centro de la evolución del arbitraje internacional. A través de este patrocinio usted tiene la oportunidad de llegar a miles de profesionales del derecho en todo el 
mundo. Se espera que asistan alrededor de 150 personas de América Latina y Europa. 

 

La ICC ofrece a su empresa muchas maneras de patrocinar esta conferencia: 

 

 
BENEFICIO DE PATROCINIO 

 

CÓCTEL 

EXCLUSIVO 

US $7,000 

 

ALMUERZO 

EXCLUSIVO 

US $6,500 

 

CENA 

EXCLUSIVA 

US $3,500 

 
ALMUERZO 
EXLUSIVO 

MASTERCLASS 
US $2,000 

 

 
COFFE 

EXCLUSIVO 
MASTERCLASS 

US $1,500 

 
PLATINUM 
US $3,000 

 
GOLD 

US $2,000 

 
SILVER 

US $1,000 

Breves palabras al público y espacio   para 

colocar banner en el cóctel 

 

✓        

Breves palabras al público y espacio para 

colocar banner en el almuerzo. 

 

  
 
✓ 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 

Espacio para colocar banner en la cena 
exclusiva 

 

 

 
 

 

✓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Espacio para colocar banner en el 
almuerzo exclusivo del masterclass 

 
 

              

 
 

 

 

✓ 

 

 
 
 

 
 

 
 

Espacio para colocar banner en el coffee 

del masterclass 

     

✓ 

   



 

Oportunidad de colocar logo en el punto 

de encuentro para fotos (backing) 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 

✓ 
 

✓ 
 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

Invitaciones complementarias para la 

exclusiva cena de expositores e invitados 

especiales 

 
2 

 
2 

 
2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Oportunidad de patrocinar las bolsas, 

lanyards, botellas de agua o 

regalos (según disponibilidad) 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

Oportunidad de ser anfitrión y espacio  para 

banner durante el coffee break 

 
 

 
 

 
 

   
✓ 

 
 

 
 

Entradas complementarias (US $400 cada 

una) 

 
4 

 
2 

 
2 

 

1 

 

 

 
1 

 
1 

 
 

Entrada con 50% de descuento 2 2 2 1 1 2 1 1 

Entrada con 25% de descuento 3 4 2 1  1 2 1 

Invitaciones complementarias para el cóctel 
 
4 

 
2 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 

1 
 

1 

Logo + descripción en la campaña 

promocional en redes sociales y página web 

 
475 

 
300 

 
350 

 

200 

 

150 

 
250 

 
175 

 
100 

Espacio de exhibición + pase de 

exhibición (Mesa puede ser 

compartida) 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

Oportunidad de incluir material 

publicitario en la bolsa del 

participante 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

 
✓ 

Espacio para colocar banner + logo en los 

materiales promocionales del evento y en el 

sitio web. 

 

✓ 

 

✓ 

 

✓ 

 
 
✓ 

 

 

✓ 

 

✓ 

 

✓ 

 

✓ 

 


