

Conferencia Internacional de Arbitraje de la ICC en Panamá (ICC PANARB 2026)

28 y 29 de mayo de 2026, The Santa María Hotel, Ciudad de Panamá.

ICC PANARB es una conferencia organizada cada dos años en la Ciudad de Panamá por la Cámara de Comercio Internacional – Capítulo de Panamá (ICC Panamá) y coorganizada por la Corte Internacional de Arbitraje de la ICC con el objetivo de analizar los desarrollos recientes del arbitraje internacional en la región latinoamericana y el mundo. Contará con la participación de representantes de la Corte, así como de conferencistas locales e internacionales que, con sus experiencias académicas y profesionales, brindarán una visión global de lo que está sucediendo actualmente en el arbitraje internacional.

Patrocinar esta conferencia le dará a su empresa el reconocimiento global para llegar a árbitros, abogados internos, empresarios y profesionales del derecho involucrados en el comercio internacional y la solución de controversias. Además de aumentar el conocimiento de la marca, su empresa también se situará en el centro de la evolución del arbitraje internacional. A través de este patrocinio usted tiene la oportunidad de llegar a miles de profesionales del derecho en todo el mundo. Se espera que asistan alrededor de 150 personas de América Latina y Europa.

La ICC ofrece a su empresa muchas maneras de patrocinar esta conferencia:

BENEFICIO DE PATROCINIO	CÓCTEL EXCLUSIVO US \$7,000	ALMUERZO EXCLUSIVO US \$6,500	CENA EXCLUSIVA US \$3,500	ALMUERZO EXCLUSIVO MASTERCLASS US \$2,000	COFFEE EXCLUSIVO MASTERCLASS US \$1,500	PLATINUM US \$3,000	GOLD US \$2,000	SILVER US \$1,000
Breves palabras al público y espacio para colocar banner en el cóctel	✓							
Breves palabras al público y espacio para colocar banner en el almuerzo.		✓						
Espacio para colocar banner en la cena exclusiva			✓					
Espacio para colocar banner en el almuerzo exclusivo del masterclass				✓				
Espacio para colocar banner en el coffee del masterclass					✓			

Oportunidad de colocar logo en el punto de encuentro para fotos (backing)	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
Invitaciones complementarias para la exclusiva cena de expositores e invitados especiales	2	2	2					
Oportunidad de patrocinar las bolsas, lanyards, botellas de agua o regalos (según disponibilidad)						✓	✓	✓
Oportunidad de ser anfitrión y espacio para banner durante el coffee break						✓		
Entradas complementarias (US \$400cada una)	4	2	2	1		1	1	
Entrada con 50% de descuento	2	2	2	1	1	2	1	1
Entrada con 25% de descuento	3	4	2	1		1	2	1
Invitaciones complementarias para el coffee break	4	2	2	1	1	1	1	1
Logo + descripción en la campaña promocional en redes sociales y página web	475	300	350	200	150	250	175	100
Espacio de exhibición + pase de exhibición (Mesa puede ser compartida)	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
Oportunidad de incluir material publicitario en la bolsa del participante	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
Espacio para colocar banner + logo en los materiales promocionales del evento y en el sitio web.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓